
  
                     

1 

 

Delibera n.84/2018 

 

Oggetto: Autorizzazione indizione procedura per l’affidamento del servizio triennale di 

manutenzione dei mezzi delle attrezzature agricole del Centro di ricerca Olivicoltura, 

Frutticoltura e Agrumicoltura CREA-OFA di Forlì 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 29 ottobre 1999, n. 454; 

VISTA la Legge 6 luglio 2002, n. 137; 

VISTO  il Decreto commissariale n. 9 del 29 gennaio 2016 con il quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore Generale f.f.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 27 aprile 2017 con 

il quale il Dott. Salvatore Parlato è stato nominato, per un 

quadriennio, Presidente del Consiglio per la ricerca in agricoltura e 

l’analisi dell’economia agraria; 

VISTO  il Decreto del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari e 

Forestali n. 19083 del 30 dicembre 2016, prot. CREA n. 10230 del 

14 marzo 2017, con il quale è stato approvato il “Piano degli 

interventi di incremento dell’efficienza organizzativa ed economica, 

finalizzati all’accorpamento, alla riduzione e alla razionalizzazione 

delle strutture del CREA”; 

VISTO  lo Statuto del CREA adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 35 nella seduta del 22 settembre 2017; 

VISTA la nota prot. n. 23510/2018,  con la quale il Direttore del Centro di 

ricerca Olivicoltura, Frutticoltura e Agrumicoltura (CREA-OFA), 

Dr. Paolo Rapisarda, ha trasmesso all’Ufficio Gare e contratti una 

relazione redatta dal Responsabile dell’Attività Negoziale del Centro 

medesimo, Dott. Gianluca Baruzzi, in merito all’attivazione di una 

procedura per l’affidamento del servizio di manutenzione dei mezzi 

e delle attrezzature agricole di proprietà del Centro di ricerca 

Olivicoltura, Frutticoltura e Agrumicoltura CREA-OFA sito in Via 

La Canapona, 1bis – 47121 Forlì, per la durata di tre anni e un 

importo presunto ammontante a euro 10.000,00 oltre IVA di legge; 

CONSIDERATO  che l’acquisizione del servizio è motivato dalla esigenza di garantire 

il continuo funzionamento del parco mezzi/attrezzature a 

disposizione del Centro, e ciò in ragione delle necessità di assicurare 

costantemente la realizzazione delle molteplici attività di campo 

riconducibili a progetti, nonché a convenzioni/contratti di ricerca; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli di bilancio 

1.03.02.09.001.01.01 e 1.03.02.09.005.01 OB/FU 7.03.09.08.00 

(CARMEN) CRAM 1.02.12.04; 



  
                     

2 

 

RITENUTO  che la procedura da adottare per la scelta del contraente potrà essere 

valutata dal soggetto che verrà individuato quale RUP; 

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che trattasi diffidamento pluriennale, si rende necessaria, visto l'art. 

61, comma 1, del Regolamento di Amministrazione e Contabilità 

dell’Ente, l’approvazione con delibera del Consiglio di 

Amministrazione del Crea. 

 

Presenti e votanti: n. 4, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti espresso 

nelle forme di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile, Pisante e Perrone; 

 

 

DELIBERA 

 

- di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, l’indizione della procedura per 

l’affidamento del servizio di manutenzione dei mezzi e delle attrezzature agricole di 

proprietà del Centro di ricerca Olivicoltura, Frutticoltura e Agrumicoltura CREA-

OFA sito in Via La Canapona, 1bis – 47121 Forlì, per la durata di tre anni e un 

importo presunto ammontante a euro 10.000,00 oltre IVA di legge; 

 

- di autorizzare il Direttore del Centro di ricerca Olivicoltura, Frutticoltura e 

Agrumicoltura (CREA-OFA), Dr. Paolo Rapisarda ad adottare, tramite gli Uffici 

competenti, tutti gli adempimenti connessi all’espletamento della suddetta 

procedura, comprese stesura e pubblicazione di tutti i documenti della procedura, 

con le modalità previste dalla legge. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 26.10.2018 

 

 

Il Segretario 

(Dott.ssa Alexia Giovannetti) 

Il Presidente 

(Dott. Salvatore Parlato)  

 

 
 

 

 

 

 

 

 


